
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 

 

О введении самообложения граждан в 2024 году в селе Ижевка   

Ижевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

        от  07.04.2024 г.                                                                                               № 1 

 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 

№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Постановлением Главы Ижевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 28.03.2024 г. № 10 «О 

назначении схода граждан в селе Ижевка  Ижевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросу 

внесения изменений в решения сходов граждан от 29.11.2023 № 2 «О 

результатах схода граждан в населенном пункте Ижевка Ижевского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», от 

29.11.2023 № 1 «О введении самообложения граждан в 2024 году в селе Ижевка 

Ижевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан» сход граждан в населенном пункте Ижевка   Ижевского  

сельского поселения Менделеевского  муниципального района Республики 

Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решения схода граждан от 29.11.2023 № 2 « О 

результатах схода граждан в селе Ижевка Ижевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», от 29.11.2023 

№ 1 «О введении самообложения граждан в 2024 году в селе Ижевка 

Ижевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан», изложив мероприятия в следующей редакции:  

      1)   Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенного пункта   

(приобретение, доставка, разравнивание  щебня по пер. Молодежный и ул. 

Лесная ,  приобретение прицепа (самосвал)  для трактора , обслуживание 

трактора ).   

      2)  Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 

подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 

предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления 

передачи электрической энергии оборудования (приобретение и замена 

энергосберегающих светильников уличного освещения, оплата работ  и услуг 

по договору).   

        3)  Благоустройство территории населенного пункта (благоустройство 

прилегающей территории около административного здания (установка скамеек, 

озеленение территории) , покос травы, ГСМ и оплата труда по договору , 



приобретение триммера- 2 штуки, установка малой архитектурной формы на 

въезде в населенный пункт в селе Ижевка » . 

 

     2. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на 

информационных cтендах Ижевского сельского поселения, опубликовать на 

официальном сайте Менделеевского  муниципального района  

( www.mendeleevsk.tatarstan.ru), на официальном сайте правовой информации 

(httр://pravo.tatarstan.ru)  в течение 10 дней со дня принятия. 

 

 

Председательствующий на сходе граждан, 

Глава Ижевского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района    ____________       Р.Т.Масагутова  

                                                                             (подпись)           (расшифровка 

подписи) 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/

